[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

            15.04.2015             105

Об утверждении порядка оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Федоровского муниципального района
В целях осуществления муниципального земельного контроля за использованием земель на территории Федоровского муниципального района, в соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 13.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» Уставом Федоровского муниципального района Саратовской области  администрация Федоровского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Федоровского муниципального района согласно приложения к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания и подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Федоровского муниципального района Саратовской области.

Глава администрации

Федоровского муниципального района                                          А.В. Горбатов
Приложение

к  постановлению администрации

Федоровского муниципального района
от  15.04.2015  № 105
Порядок

оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Федоровского муниципального района
1. Порядок  оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Федоровского муниципального района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» и регулирует отношения в сфере организации и осуществления муниципального земельного контроля на территории Федоровского муниципального района в отношении юридических лиц, их руководителей и иных должностных лиц, индивидуальных предпринимателей, их уполномоченных представителей (далее - юридические лица, индивидуальные предприниматели).
2. Настоящий Порядок устанавливает процедуру оформления  результатов плановых (рейдовых)  осмотров, обследований земельных участков.
3. Целью оформления  результатов плановых (рейдовых)  осмотров, обследований земельных участков, (далее - плановых (рейдовых)  осмотров, обследований) является проведение мероприятий по контролю выполнения юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями при осуществлении своей деятельности требований, установленных действующем законодательством в сфере регулирования земельных правоотношений.
4. Плановые (рейдовые)  осмотры, обследования проводятся на основании плановых (рейдовых)  заданий, утвержденных  распоряжением администрации Федоровского муниципального района Саратовской области (далее - Администрация) согласно приложению к настоящему порядку уполномоченными должностными лицами Администрации.
5. При принятии решений о проведении плановых (рейдовых)  осмотров, обследований учитывается информация, поступившая в Администрацию от:

граждан и организаций;

средств массовой информации, в том числе посредством информационно-телекоммуникационной сети Интернет;

федеральных органов исполнительной власти и их территориальных органов;

органов государственной власти Саратовской области;

органов местного самоуправления;

правоохранительных органов;

иных источников, если полученная информация содержит сведения о нарушении требований земельного законодательства.

6. По окончании проведения планового (рейдового)  осмотра, обследования земельных участков, должностными лицами Администрации, осуществлявшими проведение планового (рейдового)  осмотра, обследования территории, составляется акт планового (рейдового)  осмотра, обследования на предмет соблюдения требований земельного законодательства (далее - акт обследования).

В акте обследования отражается информация о применении фото- и (или) видеосъемки, о составлении планов, схем, фототаблиц, которые являются приложением к акту.

7. Выявленные при проведении плановых (рейдовых)  осмотров, обследований нарушения обязательных требований земельного законодательства могут являться основанием для принятия главой  администрации Федоровского муниципального района решения о назначении внеплановой проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в случаях:

а) возникновения угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера;
б) причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Верно: Управляющий делами                                                       С.В. Исмаилова
Приложение к порядку оформления и содержания плановых (рейдовых) заданий и оформления результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Федоровского муниципального района
Плановое (рейдовое) задание

 «    » _______________ 2015 года

1. Основание:

 __________________________________________________________________(указываются реквизиты распоряжения администрации о плановых (рейдовых) осмотрах)

2. Направляется:

1).________________________________________________________________

__________________________________________________________________
2).________________________________________________________________

 __________________________________________________________________
3).________________________________________________________________

 __________________________________________________________________
(Ф.И.О, должность лиц, задействованных в осмотре, обследовании территории)

3. Представители
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ __________________________________________________________________
(Ф.И.О, должность)

4. Цель осмотра, обследования:___________________________________________________
5. Задачи осмотра, обследования: _____________________________________
6. Срок проведения задания с «__»_________ 20__ г. по «__»_________20__г
7. Маршрут территории, подлежащей осмотру, обследованию: _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________ _________________________________________________________________________
Глава администрации Федоровского
А.В. Горбатов
муниципального района
Задание получил: «___» ___________ 20___ г.